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Aktywne Miasta i Gminy – nabór do
Rowerowej Stolicy Polski 2026 trwa!

Aktywność fizyczna, wspólnota i zdrowy styl życia ponownie spotkają się na trasach w całej Polsce.
Trwa nabór miast i gmin do kolejnej edycji Rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski 2026.
Już dziś  zapraszamy samorządy,  które chcą dołączyć do ogólnopolskiej  inicjatywy promującej
codzienną jazdę na rowerze, integrację mieszkańców oraz budowanie silnej, lokalnej społeczności
rowerowej.

Aktywne Miasta od lat pokazują, że rower to coś więcej niż środek transportu – to realne narzędzie
zmiany  społecznej.  Dzięki  wspólnej  rywalizacji  miasta  i  gminy  mobilizują  mieszkańców  do
regularnej aktywności, wspierają zdrowie, dbają o środowisko i wzmacniają lokalną tożsamość.
Rowerowa Stolica Polski to emocje, zaangażowanie i setki tysięcy przejechanych kilometrów, które
łączą ludzi w każdym wieku.

Coraz więcej samorządów na starcie RSP 2026

Z ogromną radością informujemy, że lista uczestników RSP 2026 systematycznie się powiększa.
Coraz więcej miast i gmin pokazuje, że aktywność fizyczna i współpraca społeczna są dla nich
ważnymi wartościami.

Gminy i miasta, które potwierdziły udział w RSP 2026:

MIASTA: Białystok, Elbląg, Ełk, Gniezno, Gorzów Wielkopolski, Grudziądz, Inowrocław, Jastrzębie-
Zdrój,  Kielce, Kędzierzyn-Koźle, Kołobrzeg, Koszalin, Legnica, Leszno, Mysłowice, Nowy Sącz,
Ostrołęka,  Ostrowiec  Świętokrzyski,  Płock,  Puławy,  Radom,  Racibórz,  Rybnik,  Siedlce,
Siemianowice Śląskie, Skarżysko-Kamienna, Skierniewice, Stargard, Suwałki, Zduńska Wola, Żory.

GMINY:  Baboszewo,  Barlinek,  Barwice,  Bartoszyce,  Białośliwie,  Bielsk  Podlaski,  Braniewo,
Chełmża,  Chodów,  Chojnice,  Cieszyn,  Deszczno,  Dębe  Wielkie,  Działdowo,  Golub-Dobrzyń,
Grębocice,  Gryfice,  Gzy,  Halinów,  Janikowo,  Jaworzyna  Śląska,  Kaliska,  Karlino,  Kazimierza
Wielka,  Kobylnica,  Koczała,  Kołaki  Kościelne,  Kozienice,  Krobia,  Krościenko  Wyżne,  Lędziny,
Lidzbark Warmiński, Lipno, Łaziska Górne, Łęczyce, Mieno, Mikołów, Mińsk Mazowiecki, Moryń,
Nowy Korczyn, Ogrodzieniec, Opatowiec, Orneta, Osieczna, Pajęczno, Pelplin, Pleszew, Płońsk,
Połaniec,  Police,  Puck,  Rajgród,  Rawicz,  Rydułtowy,  Sędziszów,  Siechnice,  Sławno,  Starogard
Gdański, Stara Kornica, Strzałkowo, Strzegom, Suchy Las, Szydłowiec, Świebodzice, Świeszyno,
Trzcianka, Trzebownisko, Trzemeszno, Tyczyn, Ustroń, Wąbrzeźno, Wejherowo, Wilków, Witnica,
Włoszakowice, Wschowa, Wyrzysk, Zalesie, Zławieś Wielka, Żarów.

To imponująca lista, która stale się wydłuża – dlatego nadal zapraszamy kolejne samorządy do
wspólnej, rowerowej rywalizacji.



Udział w Rowerowej Stolicy Polski to nie tylko walka o puchar, ale przede wszystkim:

promocja aktywnego stylu życia wśród mieszkańców,
integracja lokalnej społeczności wokół pozytywnego celu,
wzmacnianie wizerunku samorządu jako miejsca przyjaznego rowerzystom,
realny wpływ na zdrowie, środowisko i jakość życia.

Jeśli  Wasze miasto lub gmina chce być częścią tej  energii,  teraz jest  najlepszy moment,  aby
dołączyć do RSP 2026. Razem możemy sprawić, że Polska jeszcze mocniej wsiądzie na rowery.

Wariant współpracy

Jednostki  samorządu terytorialnego otrzymują możliwość wyboru jednego z dwóch wariantów
udziału w projekcie, dostosowanych do różnych potrzeb oraz poziomu zaangażowania.

W ramach tego modelu samorządy zyskują:

udział w treningu przygotowawczym oraz w czerwcowej rywalizacji,
zawarcie rocznej umowy partnerskiej,
obowiązek realizacji działań promocyjnych projektu,
zapewnienie nagród dla lokalnych zwycięzców – trzech rowerzystek i trzech rowerzystów.

Samorządy zainteresowane udziałem w projekcie  lub  kontynuacją  współpracy  zapraszamy do
kontaktu pod adresem:

� kontakt@aktywne.miasta.pl
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